Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016                                       р.п. Токарёвка                                        №475
О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение безопасности населения Токаревского района и противодействие преступности»  на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области», администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности  населения Токаревского района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением № 630 от 14.11.2014 года (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Токаревском районе» на 2015-20120 годы приложения №2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top 68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И. Королькова.

Глава администрации района

                 В.Н. Айдаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Обеспечение

безопасности населения Токарёвского района и противодействие преступности»

на  2015-2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения Токарёвского района

и противодействие преступности» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Наименова-ние
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федераль-

ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Токарёвском районе» на 2015-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.1.
	  Участие в ежегодном

конкурсе на лучший

муниципальный район (городской округ)

 Тамбовской области по обеспечению безопасности дорожного  движения
	Аппарат районной комиссии по безопасности дорожного движения
	Доля муниципально-го образования, реализующего программу повышения безопасности дорожного движения
	Процент
	2015
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	100,0

	Итого

	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.2.
	  Выпуск тематических материалов в районной газете "Маяк"  по

безопасности дорожного

движения
	Аппарат районной комиссии по безопасности дорожного движения;

ГИБДД МО МВД России "Мордовский",

редакция районной

 газеты "Маяк",

(все по согласованию)
	Количество опубликованных тематических материалов по безопасности дорожного движения
	Шт.
	2015
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	15
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20

	Итого
	105
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	 Информирование граждан о

правилах и требованиях в области

обеспечения безопасности

дорожного движения
	ГИБДД МО МВД России "Мордовский",

редакция районной

 газеты "Маяк",

(все по согласованию)
	Количество опубликованных информационных материалов о

правилах и требованиях в

области обеспечения безопасности дорожного движения
	Шт.
	2015
	10
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	2016
	15
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	20

	2018
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	105
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	 Участие в областном смотр-

конкурсе «Безопасность

детей в наших руках» среди

учреждений дошкольного и

общего образования на

лучшую организацию

работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма
	Отдел образования администрации района - образовательные учреждения района; отдел ГИБДД МО МВД России «Мордовский»

(по согласованию)
	Количество образовательных учреждений района, принимающих участие в подготовке к областному смотру-конкурсу «Безопасность детей в наших руках»

	Ед.
	2015
	18
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	19

	2020
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	113
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.5.
	 Участие в областном конкурсе детского творчества по безопасности дорожного

движения среди воспитанников и

обучающихся образовательных учреждений района «Дорога глазами детей»
	Отдел образования администрации района - образовательные учреждения района; отдел ГИБДД МО МВД России «Мордовский»

(по согласованию)
	Количество образовательных учреждений района, принимающих участие в подготовке к областному смотру-конкурсу «Дорога глазами детей»
	Ед.
	2015
	18
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	19

	Итого
	113
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Проведение районного и участие в областном конкурсе  юных инспекторов дорожного движения

 "Безопасное колесо"
	Отдел образования администрации района - образовательные учреждения района; отдел ГИБДД МО МВД России «Мордовский»

(по согласованию)
	Количество образовательных учреждений района, принимающих участие в конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Ед.
	2015
	18
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	2016
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	19

	2018
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	113
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7.
	Обеспечение образовательных учреждений района учебно-методическими наглядными материалами  и учебно-игровым оборудованием по вопросам профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма
	Отдел образования администрации района - образовательные учреждения района
	Обеспеченность образовательных учреждений учебно-методическими наглядными материалам по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	%
	2015
	74
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	78
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	85
	110,0
	36,0
	0
	50,0
	24,0

	2018
	90
	2,0
	0
	0
	     0
	2,0

	2019
	95
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	2020
	100
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	Итого

	116,0
	36,0
	0,0
	50,0
	30,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.8.
	Разработка схем организации дорожного движения по автодорогам муниципального значения
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района

 (по согласованию)

	Схемы организации дорожного движения по автодорогам муниципального значения
	Кол-во

	2015
	5
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	2
	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	2018
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	6
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	20
	260,0
	0
	0
	200,0
	60,0

	3.9.
	 Обустройство наружным

освещением участков автодорог местного значения, проходящих

по территориям  населенных

пунктов района, в т. ч. проектные работы
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию)

	Повышение безопасности движения автотранспорта и пешеходов в тёмное время суток в населённых пунктах
	%
	2015
	20
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	2016
	20
	29,0
	0
	0
	10,0
	19,0

	2017
	25
	10,0
	0
	0
	10,0
	0,0

	2018
	30
	15,0
	0
	0
	10,0
	5,0

	2019
	40
	16,0
	0
	0
	11,0
	5,0

	2020
	45
	16,0
	0
	0
	11,0
	5,0

	Итого

	91,0
	0
	0
	52,0
	39,0

	3.10.
	Изготовление, замена и установка технических средств организации дорожного движения (дорожных знаков)
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию
	Обустроенность муниципальных автодорог  дорожными знаками
	Кол-во

(штук)
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	3
	18,0
	0
	0
	18,0
	0

	2017
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2018
	9
	50,0
	0
	0
	50,0
	0

	2019
	9
	50,0
	0
	0
	50,0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	21
	118,0
	0
	0
	118,0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.11.
	  Устройство и ремонт

тротуаров и пешеходных

дорожек в населенных

пунктах в т. ч. проектные работы
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию

	Обустроенность населённых пунктов муниципального образования пешеходными дорожками и тротуарами
	Кол-во (кв. м.)
	2015
	100
	65,0
	0
	0
	0
	65,0

	2016
	3,2
	5,7
	0
	0
	5,7
	0

	2017
	120
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2018
	120
	75,0
	0
	0
	0
	75,0

	2019
	150
	95,0
	0
	0
	0
	95,0

	2020
	150
	95,0
	0
	0
	0
	95,0

	Итого

	760
	340,7
	0
	0
	10,7
	330,0

	3.12.
	 Устранение дефектов и

 ремонт дорожного  полотна.
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию

	Обустроенность муниципальных автодорог
	Кол-во (кв. м.)
	2015
	543,2
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2016
	850
	140,0
	0
	0
	0
	140,0

	2017
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	2018
	130
	70,0
	0
	0
	0
	70,0

	2019
	160
	80,0
	0
	0
	0
	80,0

	2020
	160
	80,0
	0
	0
	0
	80,0

	Итого

	1300
	420,0
	0
	0
	0,0
	420,0

	3.13.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию)

	Обустроенность муниципальных автодорог горизонтальной дорожной разметкой
	%
	2015
	100
	15,0
	0
	0
	0
	15,0

	2016
	100
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	2017
	100
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	2018
	100
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	2019
	100
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	2020
	100
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Итого

	15,0
	0
	0
	0
	15,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.14.
	  Укрепление обочин, вырубка кустарника  в полосе отвода и придорожной полосе автодорог
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию)
	Обустроенность муниципальных автодорог
	Кол-во (км.)
	2015
	18
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	2016
	1,0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0,0

	2017
	2,0
	4,0
	0
	0
	4,0
	0,0

	2018
	19
	27,0
	0
	0
	0
	27,0

	2019
	19
	29,0
	0
	0
	0
	29,0

	2020
	21
	29,0
	0
	0
	0
	29,0

	Итого
	80
	114,0
	0
	0
	9,0
	105,0

	3.15.
	Ликвидация неорганизованных и устройство необходимых сельскохозяйственных съездов
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; администрации поселений района (по согласованию)
	Обустроенность муниципальных автодорог
	Кол-во (шт.)
	2015
	13
	28,0
	0
	0
	0
	28,0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	2017
	10
	28,0
	0
	0
	0
	28,0

	2018
	10
	28,0
	0
	0
	0
	28,0

	2019
	10
	28,0
	0
	0
	0
	28,0

	2020
	10
	28,0
	0
	0
	0
	28,0

	Итого
	40
	140,0
	0
	0
	0
	140,0

	3.16.
	Устройство разделительного ограждения тротуара от примы-кающей проезжей части на ул. Советская р.п. Токарёвка (около муниципального бюджетного

общеобразовательного учреж-

дения «Токарёвская средняя

школа №2» (далее – МБОУ Токарёвская СОШ № 2) и муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

детей «Токарёвский районный

Дом детского творчества»

 (далее – МБОУ ДОД "Токарёвский районный

ный Дом детского творчества»),

 в т.ч. проектные работы
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; Токарёвская поселковая администрация (по согласованию)
	Обустроенность  тротуаров в  р.п. Токарёвка разделительными ограждениями
	п.м.
	2015
	60
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2016
	100
	35,0
	0
	0
	35,0
	0,0

	2017
	100
	25,0
	0
	0
	25,0
	0,0

	2018
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	260
	110,0
	0
	0
	60,0
	50,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.17.
	  Устройство искусственных неровностей на проезжей части ул. Советская р.п. Токарёвка

(в районе МБОУ Токарёвская СОШ №2 и МБОУ ДОД "Токарёвский районный Дом детского творчества"), пр. Революции в т. ч.  проектные работы
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района; Токарёвская поселковая администрация (по согласовани
	Снижение скоростных режимов движения транспортных средств для обеспечения безопасности детей вблизи образовательных учреждений
	Кол-во (шт.)
	2015
	2
	340,3
	0
	0
	0
	340,3

	2016
	-
	0
	0
	0
	0
	00,0

	2017
	2
	3,0
	0
	0
	3,0
	0,0

	2018
	-
	0
	0
	0
	0
	0,0

	2019
	2
	0
	0
	0
	0
	0,0

	2020
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	6
	343,3
	0
	0
	3,0
	340,3

	3.18.
	  Устройство и ремонт остановочных павильонов на территориях поселений района, в т.ч. проектныеработы
	администрации поселений района (по согласовани
	Обустроенность остановочных павильонов
	Кол-во (шт.)
	2015
	2
	10,0
	0
	0
	0
	10,0

	2016
	2
	2,0
	0
	0
	2,0
	0,0

	2017
	2
	3,0
	0
	0
	3,0
	0,0

	2018
	2
	10,0
	0
	0
	0
	10,0

	2019
	2
	10,0
	0
	0
	0
	10,0

	2020
	2
	10,0
	0
	0
	0
	10,0

	Итого
	12
	45,0
	0
	0
	5,0
	40,0

	Итого по подпрограмме:

	2015

	643,3
	0
	0
	0,0
	643,3

	2016

	234,7
	0
	0
	75,7
	159,0

	2017

	388,0
	36,0
	0
	300,0
	52,0

	2018

	277,0
	0
	0
	60,0
	217,0

	2019

	310,0
	0
	0
	61,0
	249,0

	2020

	260,0
	0
	0
	11,0
	249,0

	Всего
	2113,0
	36,0
	0
	507,7
	1569,0

Заместитель главы администрации района                                                                                                              И.Н. Васюков